平成 30 年５月７日

各  位

会社名   スターゼン株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 中津濵 健
コード番号 8043（東証第一部）
問合せ先  経理本部長 相田 邦明

（TEL 03－3471－5521）

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30 年３月期通期の連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31日）

２．修正の理由

継続して食肉及び加工食品の販売拡大に努めた結果、売上高、営業利益ともに前回予想を上回る見込みであり、更に

持分法適用関連会社の業績好調により経常利益も伸長することが予想されます。親会社株主に帰属する当期純利益につ

いても、税金費用の減少等もあり前回予想を上回る見込みです。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によっ

て予想数値と異なる場合があります。

３．平成 30 年３月期配当予想の修正

  年間配当金

(基準日) 第 2 四半期末 期末 年間

前回予想
- 100 円 100 円

（平成 30 年２月２日発表）

    120 円 120 円

今回修正予想 - (普通配当 110 円) (普通配当 110 円)

    (記念配当 10 円) (記念配当 10 円)

当期実績 0 円 - -

前期（平成 29 年 3 月期）実績 0 円 100 円 100 円

４．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への配当を最重要政策の一つとして認識しており、基本的には安定した配当を継続していくものと

考えております。

 平成 30 年３月期の期末配当金につきましては、当期の業績及び財務状況等を総合的に勘案し、普通配当を直近の配当

予想から１株当たり 10 円増配の 110 円といたします。また、本年、当社は創立 70周年を迎えることから、株主の皆様の

日頃のご支援に感謝の意を表するため１株当たり 10 円の記念配当を実施いたします。これにより平成 30年３月期の１株

当たりの期末配当は、普通配当 110 円に記念配当 10 円を加えた 120 円とさせていただく予定です。

なお、平成 30 年３月期の期末配当金は現時点の予想であり、平成 30 年５月開催の取締役会において正式に決議の上、

第 79 回定時株主総会に付議する予定であります。

以上

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 325,000 5,800 6,800 4,700 497.96

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 340,000 5,840 7,270 5,120 542.40

増  減  額（Ｂ－Ａ） 15,000 40 470 420 -

増  減  率   （％） 4.6 0.7 6.9 8.9 -

前期（平成 29 年３月期）実績 313,943 5,562 6,599 4,578 493.21